
平成 2７年 6 月吉日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅支援事業部会会員 各位 

 居宅支援事業部会     

役員一同 

 

7 月度 居宅部会研修会について 

 

平素は、会の運営に、格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、7 月の居宅部会は、下記の勉強会を企画させていただきました。「訪問歯科の必要性について」 

「東海中央病院が置かれている現状について」盛りだくさんとなっております。多くの方に参加していただき

ますよう、よろしくお願いします。 

 

① 各務原市歯科医師会「歯ピネス」より。 訪問歯科診療の事例発表。活動と経過報告。 
 

② 東海中央病院メディカルサポートセンターより。「地域包括ケアシステムと在宅退院支援の現状について」 
※東海中央病院の資料に関しては後日、皆さんに PDF ファイルをメールさせていただく予定です。 

ご持参の方、よろしくお願いします。 

 

③（15：15～15：30）予定 

2 つの勉強会が終わり次第、介護保険課 介護保険係より８月から開始となる「二割負担適用期間の考え

方について」説明していただく場を設けてあります。今後、ケアマネジメントを行なっていく上で重要な項目

になると思います。各事業所の方に周知していただくようご参加、よろしくお願いします。 
 

 
           敬具 

記 

１．開催日時  平成 27 年 7 月 16 日（木） 14：00～15：30 

２．開催場所   産業文化センター 4 階 第 2 学習室 

 

 

                                         以上 

切り取り線 

以下のアンケートにご記入の上、ご意見をお願いします。（ファックス、Eメール可） 

１   当日の参加予定は？ 

 

   事業所名（                    ）  参加（人数         ）   ・   不参加 

 

 
 
 
 
 

事前準備で、座席数をいくつにするか、悩んじゃいます。 

必ず事前に参加人数のご連絡をお願いします。 

※7/3（金）までに返信よろしくお願いします。 

回答先 careplan-unuma@care-service.nikke.co.jp 

または 058-322-5854 ニッケうぬままで 


